## DE PRESIVILLA

1 Anno Domini M°CC°XLVI VIII kls marci<sup>1</sup> Ar. Iohannis t.i. d. qd quadam die dum i.t. custodiebat boves suos in nemore del Peireget invenit in predicto nemore unam cabanam, et invenit in dicta cabana Poncium de Sogornac et Iohanem Sabbater et s.s.h., et tunc d.h. rogaverunt i.t. quod non diceret **F° 206 b** alicui, et dederunt ei panem et vinum, et comedit et bibit cum eis et postea recessit, sed non ad. eos tunc n v a. Et sunt VI anni vel circa.

Item vidit bis vel ter p.h. in dicto nemore et v c e Willelmum Garner de Lantario, et i.t. ad. eos ibi pluries.

Item dixit qd d.h. rogaverunt i.t. pluries quod faceret se hereticum, quod et fecit, et fuit hereticus indutus per IIIIor annos et recessit cum hereticis, et hereticavit eum Willelmus Richardi hereticus, et stetit i.t. in dicta cabans cum d.h. per VIII dies. Et postea Willelmus Richardi hereticus duxit i.t. apud Montem Securum, et stetit ibi in hospicio Willelmi de Lantario heretici per duos annos, et v i Petrum Rogerii dominum de Monte Securo ad. pluries Guilabertum de Castris hereticum, et v i plures homines quos non novit h. adorare. Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod i.t. et Bernardus del Pueg s.s.h. steterunt in campmasio de Gomervilla in territorio Montis Galhardi in domo Guillelmi de Tholosa per unum annum, et v i ipsum Willelmum de Tholosa et Sebeliam uxorem d. Willelmi de Tholosa et Bernardum de Gomervila nepotem dicti Willelmi de Tholosa, qui aportavit eis pluries necessaria, et Poncium de Gomervila et Willelmum Garnerii de Lantario. Et o.p. ad. i.t. pluries flexis.. Benedicite", et comederont et biberunt cum i.t. et s.s.h., excepto Willelmo Garnerii de Lantario quem non vidiit ibi nisi semel et tunc ad. eos. Et sunt IIIIor anni vel circa.

Item dixit quod pluries venit ibi W. Richardi h., et fuit eodem tempore.

Item dixit qd i.t. stetit apud Escaupon cum Willelmo Richardi et s.s.h. per VI menses in hospicio Bernardi et Ramundi d'Escaupont et Isarni fratum, et v. ibi venientes Willelmam matrem d. fratum et Petrum Vesac d'Escaupon et P. Ber. et R. et Isarnus d'Escaupon fratres et alii ad. pluries i.t. et s.s.h., et comederunt et biberunt pluries cum ipsis. Et sunt III anni vel circa.

Item dixit qd i.t. stetit cum Bernardo Cobertoira s.s.h. in quadam nemore prope Sanctum Anianum per IIIIor menses, et v i pluries Ar. de Orlhac, et Poncium de Font Marti et Benardum Espigat portaverunt pluries i.t. et s.s.h. necessaria. Et o.p. ad. i.t. et s.s.h. flexis genibus dicendo Benedicite". Et sunt duo anni et dimidius vel circa.

Item dixit qd i.t. et socii s.h. fuernnt bis apud Presevilia in domo Arnaldi Benech avunculi i.t., et iacuerunt ibi per duas noctes, et qualibet vice d. Ar. Benech dedit eis panem et comederunt ibi semel, et ad. eos. Et sunt duo anni et dimidius vel circa.

Item dixit qd alia vice d. Ar. Benech portavit i.t. et s.s.h. de pane suo, sed non ad. eos tunc. Et fuit eodem tempore.

---

<sup>1</sup>. 24 février 1247 ?

Item dixit quod quadam die recessit a socio s. heretico et venit apud Presevilam in domum Arnaldi Benech avunculi sui et dixit eis<sup>1</sup> quod i.t. volebat redire ad fidem

catholicam quia non placebat ei secta hereticorum, et tunc Ar. Benech avunuulus i.t. ivit ad capellanum de Odarcio et peciit ab eo : "Domine Capellane, et si Arnaldus Iohannis nepos meus hereticus vellet converti, posset invenire misericordiam curm clericis ?" et tunc dictus capellanus dixit dicto Arnaldo quod veniret secure, et i. mitteret eum cum litteris suis Fratri Ferrario et s.s. inq., et tunc i.t. recepit litteras a dicto capellano et ivit ad Fratrem Ferrarium et confessus fuit ei, et postea non vidit h.. Et sunt duo anni vel circa. Et abiur. heresim et iur. etc... coram Fratribus B. èt Iohanne inq.. T. Petrus capellanus de Monte Galhardo, Willelmus Ramundi capellanus de Varenis et P. Fresapan.

**2** Anno quo supra II kls marci<sup>2</sup> Domina Guillelma uxor Willelmi de Sanctis t.i.. d. qd nunquam... coram F. B. de Caucio. T. Nepos clericus, Ar. ca de Pocio Laurencii.

---

## INDEX

### BENECH.-

Ar., avunculus Ar. Iohannis, 206 b.

### CASTRIS (de).-

Guilbertus, hér., MS, 206 b.

### COBERTOIRA.-

Bernardus, hér.? 206 b.

### ESCAUPON(d').-

Bernardus, Scaupont, 206 b.

Isarnust f:ater, ib., 206 b.

Ramundus, 1d., 1bd., 206 b.

Willelma mater, ibid., 206 b.

### ESPIGAT.-

Bernardus , St-Amans t 206 b .

### FERRARIUS.-

Frater, inq., 206 b.

### FONT MARTI (de).-

Poncius, St-Aignan, 206 b.

### GARNER.-

Willelmus, Lanta, 206 b.

### GOMERVILA (de).-

Bernardus, nepos W. de Tholosa,

Gomerville, 206 b.

Poncius ibid. 206 b.

### \*IOHANNIS.-

\*Arnaudus, ex hér., 206 a.bi.

### LANTARIO (de).-

Willelmus, hér. MS, 206 b.

### MIRAPISCE (de)).-

Petrus Rogerii, MS, 206 b.

### ORLHAC (de) .-

Arnaudus, St-Aignan, 206 b.

### PUEG (del).-

Bernardus, hér., 206 b.

### RICHARDI.-

Willelmus, hér., 206 b.

### SABBATER.-

Iohannest hér., ca 1240, 206 a.

### SOGORNAC (de).-

Poncius, hér., id., 206 a.

### \*SANCTIS (de).-

Domina \*Guillelma uxor W., \* 206 b.

### THOLOSA (de).-

Guillelmus, Gomerville, 206 b.

Sibilia, uxor, ib., 206 b.

### VESAC.-

Petrus, Scaupont, 206 b.

---

<sup>1</sup>. Corr.: ei.

<sup>2</sup>. 27 février 1247 (n.s. ?

## DE FOLCAVALLE

---

**1 à 8** Anno Domini M°CC°XLV° VII° ydus iunii<sup>1</sup> Stephanus de Rivali... Poncius Calveti... Petrus Vitalis filius Willelmi de Castronovo... **F° 207 a** Bernardus de Folcavilla... Arnaudus Othonis... Ramundus Iohannis... Petrus Othonis... Poncius Botlar...

**9** Anno et die p. Willelmus de Castronovo de Folcavilla t.i. d. qd vidit in nemore del Fau prope Damiatum vidit ibi<sup>2</sup> homines quos credit esse hereticos, tamen quia non se applicuit eis non vidit eorum faciem, eorum nomina ignorat excepto unius<sup>3</sup> de quo fuit sibi visum quod vocaretur Willelmus Iohannis filius Rivali et Bernardum fratrem suum et Willelmum de Rival cognatum eorum, arma portantes, et dixit i.t. qd i.t. credidit quod ipsi duxissent et associasset ipsos dictos homines, quos i.t. credebat esse h.. Et est annus. Alibi non... nisi quando semel ceperat ipse cum sociis suis propriis V hereticos quorum unum propria manu interfecit, eo quod sibi fuit dictum quod antequam fieret hereticus quendam interfecerat fratrem suum, nec cred. her. nec ad. nec pred. eorum audavit, nec dedit nec misit nec duxit.

Item anno Domini M°CC°XL° sexto XII kls iulii<sup>4</sup> dictus Willelmus de Castronovo dixit quod i.t. dedit duas punherias frumenti et duas avene et unam peciam carnium salsarum Alamanno de Roaxio de heresi condempnato et accomodavit ei animal suum. Et sunt V anni.

**10** Anno et die quo supra Arnaudus Augerii t.i. d. qd nunquam vidit h. nisi quendam qui recesserat de Folcavilla propter heresim et manebat apud Lantarium, et invenit ipsum quadam die in publica strata qui ducebat asinum honeratum de blado, et licet cognosceret ipsum et essent unius et eiusdem ville ambo, dixit i.t. qd non salutaret ipsum. Et sunt XX anni.

Alibi non...

**11,12** Anno et die p. Petrus Vitalis Calamelaire... Bernardus de Noveilhac... Dixit tamen quod seme1 accomodavit equam suam Alamando de Roaxio de h. c. et eidem dedit unam carteriam avene et unum frustrum carnium, et hoc fecit plus timore quam amore.

Omnes p. abiur.. T. Magister P. de Caramanno, F. Willelmus Pelisso O.P. et F. B. inquisitor.

**13** Anno quo supra XVII kls iulii<sup>5</sup> Ramundus de Mirapisce t.i. ... nunquam...

---

<sup>1</sup>. 7 juin 1245.

<sup>2</sup>. Sic.

<sup>3</sup>. Sic.

<sup>4</sup>. 20 juin 1246.

<sup>5</sup>. 15 huin 1246.

**14** Anno et die p. Arnaudus Willelmi t.i. d. qd cum esset iuvenis conduxit se apud Lantarium cum Ramundo socio<sup>1</sup> heretico, et stetit bene per medium :annum et arabat cotidie, et manebant tunc heretici in villa ipsa et in tota terra illa sicut alii gentes, et vidit ipse t. inter se multociens adorantes, tamen i.t. nunquam ad.. Et sunt XX anni.

Alibi nunquam... licet quandam habuerit sororem hereticam.

**15** Anno et die p. Ramundus Dominici t.i. d. qd dum esset puer et maneret apud Tholosam in domo Ar. Sancii, vidit hereticos in ipsa domo quorum nomina ign., et de mandato dicti Arnaldi Sancii domini d. domus cum quo i.t. manebat associavit quadam nocte d.h. extra villam, tamen nunquam ad..

**16 à 18** Anno et die p. Willelmus Benech... Willelmus de Mirapisce... Bernardus Ramundi qui vocatur Calamelaire...

**19** Anno et die p. Bernardus Faure t.i. d. qd vidit h. stantes publice in terra sed non ad. eos. Et sunt XXXVI anni.

Item dixit qd cum Willelmus Unaudi dominus i.t. infirmaretur apud Folcaval infirmitate qua decessit, Ramundus Arnaldi et i.t. cum eo de mandato Willelmi Boerii baiuli dicti Willelmi Unaudi adduxerunt de manso den Costaol de prope Lanterium Bernardum de la Mota et Arnaldum Boerii s. eius h. ad domum dicti Willelmi Unaudi, et antequam fuissent ibi d. Willelmus Unaudi decesserat et non potuit loqui cum p.h. S n a n v a, et sunt XIII anni.

**F° 207 b** Alibi nunquam...

Item dixit quod i. t. servivit Poncio Caver baiulo Alamandi de Roaxio propter quasdam terras dicti Alamandi de Roaxio de h. c. quas i.t. excolebat, et est annus.

Et non fuit conf. aliis inq. usque modo., et abiur.h.. T.Ar. prior S. S., Ar. Cerda et Bernardus inq..

Item Anno Domini M°CC°L° quinto V k1s febroarii<sup>2</sup> d. t. rediit et ad iecit confessioni sue quod quando i.t. et Ramundus Arnaldi p. ducebant d.h. ut dictum est supra, fecerunt transitum per Vilellam et vocaverunt Alamannum de Roaxio qui erat ibi, et d. Alamannus exivit ibi ad d. h. cum Ramundo de Mirapisce de Folcavila<sup>3</sup> et ivit simul d. Alamannus et Ramundus de Mirapisce cum d.h. una cum t. et Ramundo Arnaldi p. usque ad hostium domus Guillelmi Unaudi, s n a n v a qd recolat nec aud. pred. eorum.

Hec depositus Tholose coram F. Iohanne de Sancto Petro inq.. T. cap. Drulie notarius qui hoc scripsit.

**20 à 79** Anno et die p. Ramundus Donati... Petrus Esquerrer... Gualhardus de Folcavale... Guillelmus Gasc... Tamen vidit choactus et metu dedit semel unam charteriam frumenti Alamanno de Roaxio... Bernarda Mascota... Ramunda Nove1la... Sebe1ia uxor Ramundi Donati... Bernardus Donati... Ramundus Gozi... P. de Ferran... Guillelmus Galhardi... Adalmus uxor quondam Ramundi Escarrer... Ramunda uxor den Gualhard... Guillelma uxor Wi1le1mi de Ferran... Ramunda uxor den Bernart... Guillelma uxor Ramundi de Mirapisce... Rixendis uxor Willelmi Benedicti... Dominica uxor quondam Arnaldi Dominici... Willelma uxor Arnaldi Othon1s... Saxia uxor Bernardi den Ove1ha... Ramunda. Fabri... Guillelma uxor Stephani de Rivali senioris... Ramunda uxor Othonis... Sapda uxor Guillelmi de Castronovo. ... Nomais uxor Ber. Caramelaire... Guillelmus de Rivali...Arnaldus Petri. .. Arnaldus Gasc... Ramundus Arnaudi... Arnaudus Benedicti... **F° 208 a** ... Ramundus